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PJESA | E KONTRATES: KONTRATA
KOMUNA E VITISE, (n& vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané: dhe

"BIO-LAB" SH.P.K, Rruga Idriz Seferi nr 295, 60000, Gjilan,, (ne vazhdim
‘operatori ekonomik” ne anén tietér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér
furnizimet e shénuara me poshté: Furnizim me reagensa pér QKMF-n,

Neni 1.  Lénda Lénda e kontratés éshta furnizim duhet te jete Furnizuesi i furnizimeve
né vijim: Furnizim me reagensa pér QKMF-n
Neni2: Cmimi
2.1 Gmimi i Planifikuar i kontratés eshts: 69,993 .47 €
Me fjalé: Gjashtédhjets e nenté mijé e néntéqind e nénté dhjeté e ti Euro/47 centi
Kontrata fillon sé& implementuari nga dita nénshkrimit 18.06.2024 dhe pérfundon me 17.06.2025

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 ma sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Ofruesit te Furnizimit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohetndryshimeve,

2.3 Pagesat do t& bshen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhefose t& Veganta t& kontratés,
Neni 3 Kushtet e dérgesés

3.1 Afati kohor pér dorézim do t& jet® nga koha e l&shimit te urdnér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

3.2 Vendi i dorézimit t& furnizimit do t& jeté: Komuna e Vitise
Neni 4: Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
4.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet n& vijim;

(a) Marréveshja e kontratés;

(b) Kushtet e Veganta t& Kontratés:

(c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

(d) Tenderi i Ofruesit te Sherbimeve, duke perfshiré edhe Specifikimet Teknike:
(e) Oferta financiare (Pérshkeimi i Cmimeve);

4.2 Dokumentet e ndryshme Ge e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né
raste te pagartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit t& perparésisé né t& cilin jang
dhéné mé sipér

Neni 5 Komunikimet

9.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé kané té béjné me kété Kontrate ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Ofruesit te furnizimeve nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés
dhe numrin e saj te identifikimit dhe duhet t& dérgohen me postg, faks, email ose {¢ dorézohen
personalisht,

5.2 Neése personi gé dérgon kamunikatén kerkon vértetim té pranimit t& saj, ai duhet ta thote kété né
komunikatén e tij. Sa here q& ka afat t& fundit pér pranimin € komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té
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‘kerkojé vértetim té pranimit t& komunikatés s& tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marre t& gjitha
masat e nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

5.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, p&lgimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim t& tillé, pélqim, miratim, certifikate apo vendim do té
Jeté ne forme té shkruar dhe fjalét "njofton”, "vértetojé"”, "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né

pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, cerlifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo
vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontralé éshte e pergatitur né gjuhén shqgipe né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Ofruesin e Furnizimeve,

Pér Dfruesin ¢ furnizimere Fér Autoritetin Kentraktues

B Emrush Demiri R Fadil ABAZ|
Pozita: Me autorizim Pozila:

Nénshkrirni! ﬁ( F,lf] Nénshkrimi:

Data: 9_ 1, O 72004 Data:

Vula: Vula:

PJESA Il E KONTRATES * ' KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 "Kontraté” do té thota marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraklues dhe Furnizuesit, si¢ éshté shénuar
né formularin e kontratés té nénshkruar nga palét, duke perfshiré & gjitha shtojcat pér kété dhe té gjitha dokumentet
e inkorporuar me referencs né ta,

1.2 “Produktet” pérkufizohen si t& mira materiale qé kané vleré ekonomike, duke pérfshirg por pa u kufizuar ngé
mallrat, artikujt, 1éndét e para, makinerité dhe pajisjet, objektet né formé té ngurié 1 l&ngshme ose té gazshme.

1.3 "Autoriteti Kontraktues” do t& thote organizata e blerjes sé mallrave, sig éshté e quajtur Fletén mbi t& Dhiénat e
Tenderit.

1.4 "Furnizues” do t& thoté njé person fizik ose juridik g& éshté palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave té késaj
kontrate furnizon mallra qé jane objekt i késaj kontrate,

1.5 "Palé(t)" do té thoté nénshkruesit e kontratés,

1.6 “Inkotermet" do t& thoté termat ndérkombétare tregtare q& pérbéjné rreguliat e interpretimit 1& termave tregtare
qé pércaktojné ményrén, kostot dhe freziget ge lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek avloriteti
kontraklues,

1.7 “Furnizim" do té thoté dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe lloj t& specifikuar né konlratg, si dhe t&
vendosura dhe pzaketuara ne menyrén e pércaktuar né kontraté,

1.8 “Cmimi i kontratés” do té thote gmimi q& i paguhet furnizuesil sig specifikohet n& formularin e kontratds, né
pérputhje me shiesa té tilla dhe rregullimet ose heqgjet, sl mund t& bghet né bazé 16 kontratés.

1.9 “Shérbimet pas shitjes"” do t& thoté shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve,

sigurimi i pjeséve rezervé qé i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhefose detyrime té ngjashme né lidhje me
furnizimet e produkteve,
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1.10 "KPK" do té thoté Kushtet e Pérgjithshme t¢ Kontratés,
1.11 "KVK” do té thoté Kushtet e Veganta té Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili éshte ligji q& | pércakton t& gjitha ¢Eshtjet g nuk jané té mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve harlohen ni gjuhén e specifikuar n& KVK,
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do & jeté valid vetém nése ka marreéveshje t& shkruar pérmes 1@ cilés Furnizuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjess & s$gj te njé palé e lrets,

3.2 Furnizuesi nuk mundet qe. pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, 1a transferojé kontratén
ose njé pjese 1 saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kito raste:

a) kur ka ngarkes# pér pagese, né favor té bankieréve te Furnizuesit, t& shumave q& duhet té paguhen ose qé
do & béhen borxh sipas kontratés: ose

b) né rast té dhénies sé (& drejtés sé Furnizuesit siguruesve t& Furnizuesit pér t8 kerkuar pagesén nga ndonjg
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kane shkarkuar humbjen ose detyrimin e Furnizuesit,

3.3 Pér giéllimet e nenit 3.2, apravimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraklues nuk do ta lirojé Fumizuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés Ge tashmé éshté realizuar ose per pjesén q& nuk éshté bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet té plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur fransferimi béhet né banké apo kompani (& sigurimit ose institucion tjetér financiar,

Neni4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkonlrata 8shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Furnizuesi ia beson realizimin
@ njé pjese té kontratds s& tij nj& pale té frete.

4.2 Fumizuesi nuk nénkontraklon pa autorizim me shkrim nga Autoriteti kontraklues. Elementet e kontratés q& do té
nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen té ditura Autoritetit kontraktues. Autoriteli kontraktues do

ta lajmérojé Furnizuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta
nése nuk l&shohet autorizimi.

4.3 Autoriteti konlraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkentraktuesve.
Neni § Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i konlratés, autoriteli kontraklues duhet i japé
Furnizuesit pa pagesé atéhers kur éshts e nevojshme, njé kopje t& skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratss
dhe kopje & specifikimeve dhe dokumenteve tiera té kontratés. Furnizuesi mund té blejé kopje tjera t& kétyre
skicave, specifikimeve dhe dokumenteve ljera, né rast se ato mund t& gjenden. Pas l&shimit t6 certifikatés s&

garancise, ose pas pranimit final té saj, Furnizuesi | kthen autoritetit kontraktues 16 gjitha skicat, specifikimet dhe
dokumentet tjera té kontratés.

5.2 Pérveg nése éshté e nevojshme pér qéllime & kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tiera q& i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet 1& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale & treté nga Furnizuesi pa pajtim
paraprak té autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér ti l@shuar Furnizuesit urdhra administrative qé inkorporojné alo
dokumente plotésuese dhe udhézimet qé jang 1& nevojshme pér ekzekutim té mirs t& kontratés dhe pér kompensim
démi nga ndonjé defekt t& saj,

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kentrakiues pér marrjen e kopjeve 1& ligjeve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhérate apo ligiet anésore té Republikes se Kosoves t& citat mund 1€ ndikojné te
furnizuesi gjaté realizimit t& obligimeve & tij me konltraté, Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar nga
Furnizuesi me shpenzime 18 Furnizuesit.

6.2 Nése éshté e nevojshme, Furnizuesi do ta lajm&rojé me koh& Autoritetin kontrakiues pér t& dhénat mbi
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furnizimet ashtu g& Autoriteti kontraktues té mund & marré lejel e kerkuara ose licencat e importit,

6.3 Autoriteti kontraktues do t& vendosé G & marre lejet e kérkuara apo licencat e importit brenda njé periudhe té
arsyeshme, duke marré parasysh datat e realizimit t& kontratés.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme t& Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe syceltésiné e duhur duke pérfshirs, aty ku éshts:
specifikuar, dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen e punéve & tjera pérfshirg kompensimin pér
ndonjé defekt né furnizime.

7.2 Fumnizuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontraklues, Niése Fumizuesi
konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit 1& kontratés, ai, duke iu ekspozuar
dénimit pér shkelje 16 kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kete duke | paraqitur arsyet e tij brenda 30
ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do 1 pezullohet pér shkak te kétij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet t'i respektojé dhe & veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve ne fuqgi né Republikén e
Kosovés dhe do t& sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij gjithashtu Ui respektojns
dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve,

7.4 Furnizuesi duhet t' trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me konlratén s private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do té
publikojé ose shpalosé asnjé detaj 18 kontratés Pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteli kontraktues.

7.5 Nése Furizuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t&
Autoritelit kontraktues,

Neni 8 Prejardhja

8.1 Fumizuesi do té paragesé njé certifikaté zyrtare t& prejardhjes né momentin e pranimit t& pérkohshém. Nése ky
obligim nuk plotésohet, kjo do té ¢Oj& néé ndérprerje t& kontratés, me paralajmérim zyrtar.

Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Fumizuesi do t&, jo mé vons se dila e nénshkrimit t¢ kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekulim t& ploté dhe & mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do té saktésohet né KVK. Siguria e ekzekulimit do t&
ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraklues pér gfarédo humbjeje qé &shté pascje e mosekzekutimit té ploté dhe té
duhur t& obligimeve kontraktore ngaana e Furnizuesit,

9.2 Siguria e ekzekutimit té kontratés do té jeté n& formén e dhéné né pjesén IV t8 kontratés.

9.3 Pérveg asaj pjese t& specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekzekulimit do t& l&shohet
brenda 30 ditésh nga léshimi i certifikatés se perkohshme té pranimit,

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me njé valute lirisht te konvertueshme

kundér humbjes ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blejé, transportoj, ruaj dhe shpérndaj ne ményrén e
specifikuar ne KVK,

10.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit t& Fumizuesit sipas Nenit 10,1, Furnizuesi do t& mbajé pérgjegjési té
ploté, dhe do ta sigurojé Autoritetin kanfrakiues nga té gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj pronés ose
léndime personale qé shkakiohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana ¢ Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe
punétoréve & tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

11.1 Nése kérkohet n& KVK, Furnizuesi do té dorézojé njé program té realizimit t& kontratés qé do t& aprovohet nga
autoriteti kontraktues, Ky program do t& pérmbajé sé paku kéto:

) rendin sipas t& cilit Fumnizuesi propozon té realizohet kontrata, duke pérfshirg dizajnin, prodhimin, dorézimin
né vend (& pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

ii) t& dhéna dhe informata té tjera t& cilat mund ti kérkojé me arsye autoriteti kontrakiues.
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11.2 KVK do té saktésojng limitin kohor brenda t& cilit programi i realizimit duhet Ui dorézohat pér aprovim autoriteti
kontraktues dhe afatin e fundit pér aprovimin e Autoritetit Kontraklues. Aprovimi i programit nga autoriteli
kontraklues nuk e liron Furnizuesi nga obligimet e tij sipas kontratés,

11.3 Nése Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njoftoj vendimin e tij te aprovimit i pémendur ne Nenin 11.2 brenda
afateve te pérmendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me kalimin e afateve.
Ne qofte se nuk ka afat te cakluar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

11.4 Asnjé ndryshim material ns program nuk mund t& béhet pa aprovimin e autoritetit kontraklues. Megjithatg,
nése progresi i realizimit t& kontratés nuk b&het sipas programit, autoriteti Kontraklues mund ta udhé&zojs
Furnizuesin qé ta ripunojé programin dhe ta dorézojé programin e ripunuar péraprovim te ai.

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

121 Duke iu nénshtruar dispozitave t& tjera té pércakiuara né KVK, Furnizuesi do & jeté plotésisht pérgjegjés peér
pagesén e te gjitha laksave, detyrimeve & pullés, taksat e licencave, tarifat doganore dhe taksat tjera & lindin apo

imponohen deri né dorézimin e Mallrave 1@ kontrakluara né vendin e dorezimil, si¢ éshté péreakiuar nga Autoriteti
Kontraktues.

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg né rastet kur sshte paraparé ndryshe né KVK, Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga té
gjitha ankesat qé jané rezultat i pérdorimit té patentave, licencave, skicave, modeleve c3e markave apo emrave
treglaré si¢ éshte specifikuar nékontraté, pérveg nése shkelja e tillé éshté rezultat i veprimit sipas dizajnit ose
specifikimit t& dhéné nga autoriteti kontraklues.

Neni 14 Periudha e ekzekutimit t& detyrave

14.1 Periudha e ekzekutimil t& detyrave do té filloj& né datén e fiksuar né pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj
zgjatjeve t& periudhés t& cilat mund té lejehen sipas Nenit 15,

14.2 Pérveg kur palét pajtohen ndryshe, realizimi i kontratés duhet t& filloj& jo meé voné se 90 dite pas njoftimit t&
dhénies sé kontratés. Pas késaj date Furnizuesi ka té drejté 1é mos e realizojé konlratén dhe té marré pérfundimin e
$3j apo kompensimin pér démin Q& ka pésuar. Furnizuesit do ta humb k&té te drejté pérveg nése ai e ushiron atd
brenda 30 ditéve nga data e skadimit t& periudhés 90 ditésh.

14.3 Nése mundésohen periudhal e ndara 18 realizimit pér sasi té ndara, kéto periudha nuk do té mblidhen né rastet
kur njé Furnizuesi i jepen mé shumé s@ njé sasi.

Neni 15 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

15.1 Furnizues mund té kérkojt zgjatje t& periudhés s& ekzekutimit nése realizimi | kontralés s& tij vonohet, ose
pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b) Kushte té jashtézakonshme Klimatike ne vendin e autoritelit kontraktues kané prekur instalimin apo dorézimin
e furnizimeve;

©) Pengesa apo kushte fizike q& mund té ndikojné ne dorézimin e furnizimeve, té cilat nuk kan& mundur @
parashihen né ményré t& mjaflueshme nga njé furnizues kompetent:

d) Urdhra administrative q& kané ndikuar né datén e realizimit, pérveg atyre qé jané shkakluar prej gabimit (&
furnizuesit;

e) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t plotésojé obligimet e vetla sipas kontratés:

f) T& gjitha suspendimet e dorézimit dhefose instalimit t& furmnizimeve G& nuk jané pir shkak té gabimit t&
Fumizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkaqe tjera qé jané pérmendur né kéto Kushte té pérgjithshme dhe 18 citat nuk jané pér shkak té gabimit 1&
Furnizuesit.

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesa, Furnizues duhet ta fajmérojé autoritetin kontrakiues
se ka pér qéllim té béjé kerkese per zgjalje té periudhés sé realizimit per té cilen ai konsideron se ka s drejté dhe,
pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndémnjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh ijep
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autoritetit kontraklues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu q& t& mund té kontrollohet kérkesa.

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejojé kéte zgjatje t&
periudhés sé realizimit nése mund té arsyetohetl, ose né ményré prospeklive ose retrospektive, ose la informojé
Furnizuesin q& nuk i éshté dhéns e drejta pér zgjalje té periudhés.

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16.1 Nése Furnizues me pérgjegjésing e tij nuk arrin t' dorézojé ndonjé ose té gjitha mallrat ose t& realizojé
shérbimet brenda limiteve kohore té specifikuara né kontraté, Autoriteli kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa
paragjykim ndaj kompensimeve tjera té tij sipas konlratés, do té keté t& drejté, pér secilén dité g kalon ndérmjet
skadimit t& periudhés s& kontratés dhe datés aktuale te perfundimit, Ui marré démet e likuiduara t& barabarta me
0,25% né dité & vierés sé furnizimeve té padorézuara deri né nj& maksimum prej 10 % té vierés totale t& kontratés,

16.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin e zakonshém 18 furnizimeve né térési, démel e likuiduara
t& parapara né paragrafin 16.1 do t& llogariten né bazé té vierés totale t& konlralés

16.3 Nese Autoriteti kontraktues ka fituar té drejtén t& kérkojé s& paku 10 % & vlerés sé kontratés ai mundet, pasi
la njoftojé me shkrim Furnizuesin:

- 1& konfiskojé garancing e realizimit:
- t& ndérpresé konltratén, dhe n& kété rast Furnizuesi nuk do te keté té drejté per kompensim; dhe

- 16 hyjé né njé kontraté me njé pale t& trets pér dhénien e pjesés sé mbetur t& furnizimeve, Furnizuesi nuk do tg
paguhet pér kété pjesé 18 kontrates, Fumizuesi giithashtu do t& jete i detyruar (& paguajé koston plotésuese dhe
demet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

Neni 17 Suspendimi

17.1 Autoriteti kontraklues mundet, me urdhér administrativ, n& ¢farédo kohe ta udh&zojé Furnizuesin gé té
pezuliojé:

a. prodhimin e furnizimeve;

b. dorézimin e fumizimeve né vendin e pranimit né kohén e specifikuar pér dorézim né programin e realizimit
o0se, nése nuk éshteé specifikuar koha, né kohén kur ato duhet 1& dorézohen; ose

¢. instalimin e furnizimeve qé jané dorézuar né vendin e pranimit,

17.2 Gjaté pezullimit, Fumizuesi do t& mbrojné dhe sigurojné furnizimet e vendosura né depon e Fumnizuesit ose né
ndonjé vend tjetér, nga pérkegésimi, humbja apo démtimi pér ag sa t& jeté e mundur dhe sa éshid kérkuar nga
autoriteti kontraktues, edhe nése furnizimet jané dorézuar né vendin e pranimit né pajtim me kontratén, por instalimi
i tyre &shté pezulluar nga autoriteti kontraktues.

17.3 Shpenzime! plotésuese qé jané shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojtése do t'i shtohen ¢mimit té kontratés,
Furnizuesi nuk do t& marré pagest & shpenzimeve plotésuese nése pezullimi 8shte:

a) Zgjidhur né ményré té ndryshme né kontraté: ose
b) €shté i nevojshém pérarsye t& kushteve té zakonshme Klimatike né vendin e pranimit;
€) @shtéinevojshém pér shkak 18 ndonjé gabimi t& Furnizuesil; ose

d) éshtéinevojshém pér siguri t& ekzekutimit t& miré té kontratés ose té ndonjé pjese té saj pérderisa nevoja e
tillé nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteli kontraklues,

17.4 Furnizues nuk do té keté té drejte peér shtesa né ¢mimin e kontralés pérveg nése ai e lajméron auloritetin
konltraktues brenda 30 ditésh pas pranimit & urdhrit pér té pezulluar progresin e dorézimit se ka pér qéllim té bgjs

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Furnizimet duhet t'i plotésojné specifikimet teknike (& paraqitura né kontraté né té gjitha aspeklet dhe té jené
konform né té gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, struklurat dhe kérkesat tjera né kontratg, 1&
cilat duhet & mbahen né dispozicion & Autoritetit kontraklues pér géliime identifikimi gjaté periudhés s realizimit té
kontratés.

18.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare té parapara né KVK duhet t& béhen me kérkesé t& dérguar nga

fumizuesi i pér autoritetin kontraktues. Né kérkesé do té saktésohen materialet, artikujt dhe mostrat e dorézuara pér

Keté pranim sipas kontralés dhe té tregojé numrin e sasisé dhe vendin ku do & béhet pranimi né menyrén e duhur.
Titulli: Furnizim me reagansa pér QKMF-n..Nr.prokurimit ViI657-24-3311-1-2-1; Nr.brendshme VI657-24-018-121

Page 7 of 13



Materialet, artikujt dhe mostrat e specifikuara né kérkesé duhet 16 cerdifikohen nga autoriteti kontraktues se
plotésojné kérkesat pér kétd pranim para se t€ inkorporohen né furizime,

18.3 Edhe nése materialet apo artikujt g do té inkorporohen né furnizime ose né prodhim t& komponentéve qé do
te furnizohen jang pranuar teknikisht né kété meényré, ato prap& mund té refuzohen nése ndonjé kontroffim tjetsr _
zbulon defekte ose gabime, dhe né kéta rast ato duhet & ndérrohen menjéheré nga furnizuesi, Furnizuesit mund t'i
jepet mundésia t' riparojé dhe t'i pérmirésojé materialet dhe artikujl q& jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikyj
do t& pranohen pér inkorporim né furnizime vetém nése jané riparuar dhe jané pérmirésuar né ats meényré qé té jeté
i kénaqur autoriteti kontraklues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Fumizues do t& sigurojé q& furnizimet t&é dorézohen né vendin e pranimit me kohe qé t'i mundésohet autoritetit
konltraktues & vazhdojé me pranimin e furnizimeve, Fumizuesi konsiderohet se | ka paraparé plotésisht viishtirésite
ge mund i hasé né kété aspekt, dhe atij nuk do t'i Iejohet q& t& paragesé ndonjé arsye pér voness.

19.2 Autoriteti kontraklues do 1& keté & drejté qé heré pas here té inspektojé, kontrollojé, masé dhe testoje
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé pérparimin e pergatitjes, fabrikimit apo prodhimit t&
¢farédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet Pér tu dorézuar sipas kontratés, né ményré gé 1é pércaklojé
nése komponentét, materialet dho mjeshtéria kané cilésing dhe sasiné e kérkuar. Kjo do té béhet né vendin e
prodhimit, fabrikimit, pérgatities ose né vendin e pranimit apo né vendet qé jané specifikuar né KVK.

19.3 Per géllime & teslimeve dhe inspektimeve t& tilla, Fumizues dote:

a) |japé autoritetit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pagese, ndihme, mostra ose pjesé pér testim, makina,
pajisje, vegla, puné, materiale, skica dhe t& dhéna t& prodhimit q& zakonisht Kérkohen pér inspektim dhe testim;

b) Té merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén e lestimeve;
) T'ijapé autoritetit kontraktues qasje né ¢farédo kohe te arsyeshme né vendin ku do té realizohen testimet,

19.4 Nése pérfagesuesi i Autoriteti Kentraktues nuk éshts prezent né datén e vendosur pér testim, furnizuesi
mundet q&, pérveg nése ka marré udhizim tjetér nga autoriteti kontraklues, té vazhdojé testimin, i cili do t&
konsiderohet se éshié béré ne prezencen e auloritetit kontraktues. Furnizuesi menjéheré do t'i d&rgojé kopjel e

certifikuara si duhet t& rezultateve 1€ testit te Autoriteti kontraktues, nése nuk ka qené prezent gjats testit, do t'|
pranojé rezultatet e testit.

Neni 20 Parimet té pérgjithshme té pagesave

20.1 Pagesat do té béhen né Euro. Metoda dhe kushtet e pagesés qe duhet t' behet Furnizues sipas késaj
Kontrate do te specifikohen ne KVK.

20.2 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Furnizues do t6 b&hen né llogariné bankare t&
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate g€ e plotéson Fumizuesi, | njéjti formular, q& |
bashkéngjitet kérkesés par pagese, duhet té pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

shumé nga kérkesat thelbésore.

20.4  Periudha prej 30-ditésh mund t& pezuliohet duke e lajméruar Fumizuesin qé kérkesa pér pagesd nuk mund
té plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e duhura pérmbajtjesore
0se sepse ka déshmi q& shpenzimi mund t& mos jeté legjitim, N& rastin e fundit mund té béhet njé inspektim i
menjéhershém pér qéllim t& kontrollimeve tiera. Furnizues do té japé sqarime, modifikime apo informata (& ljiera
brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do t& llogaritet nga data né t& cilén éshts regjistruar kérkesa
pér pagess e pérgatitur nis ményrén e duhur.

20.5 Pasi g8 & keté kaluar afati | funditi dhéné ne Nenin 20.3, Furnizues mundet qé, brenda dy muajsh pas

pagesés sé vonuar, t& kérkojé interesin pér pagesé @ vonuar me normé té re-zbritje qé zbatohet nga institucioni
I&shues i Kosovés né ditén e paré té muajit né & cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké te pérgindjes.

Titullit Furnizim me reagensa per QKMF-n..Nr.prokurimit VI657-24-3311-1-2-1; Nr.breadshme Vi657-24-018-121
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206  Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé dhéné né Nenin 20.3 do t'i japin (& drejta
Furnizuesit qé ose {&é mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér
Autoritetin kontraktues.

Neni 21 Dorézimi

21.1 Furnizuesi duhet t'i dorézojé furnizimel nis pajtim me kushtet e kontratés. Furnizimet do & jené né pérgjegjési
té Furnizuesit deri né pranimin e tyre t& pérkohshém,

21.2 Furnizuesi do t'i paketojé furnizimet ashiu sig kérkohet pér té parandaluar démtimin apo Keqésimin e gjendjes
sé lyre gjaté transportit deri né destinacionin e tyre, si¢ éshté dhéné né kontraté. Paketimi duhet t& jetéi
mjaftueshém pér té pérballuar pa kufizime, bartjen e ashpér, ekspozimin né temperatura ekstreme, kripen dhe
réniet gjaté tranzitit dhe mbajtjen né ambient t& hapur. Madhésia e paketimit dhe pesha duhet t'i pérshtaten, nése
eshté e mundur, largésise sé destinacionit pérfundimtar t& furnizimeve, dhe mundésisé 5€ mungesés $é pajisjeve
peér bartje & réndé né 1@ gjitha pikat gjate transitit,

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove duhet té iengé né pajtim me kérkesat e dhéna
neé ményré t& hapur né KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve g& mund té urdhérohen mé vons nga autoriteti
kontraktues.

21.4 Asnjé fumizim nuk do te transportohet as & dorézohel né vendin e pranimit derisa furizuesi t& keté pranuar
urdhrin e dorézimit nga autoriteti kontraklues. Furnizuesi do t& jete pergjegjés pér dorézim né vendin e pranimit t& té
gjitha furnizimeve dhe pajisjeve té furnizuesit, g& jané 1& nevojshme pér géllime € kontratés.

21.5 Dorézimi duhet t& konsiderohet se shté béré atéhers kur ka déshmi me shkrim qé &shté né dispozicion pér t&
dy palét se dorézimi i fumizimeve ésht@ béré né pajtim me kushtet e kontrates.

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do t pranochen derisa t& jené realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime té

Fumizuesit. Inspektimet dhe testet mund té realizohen para transportit, né pikén e dorézimit dhe/ose né deslinimin
final t& mallrave.

22.2 Autoriteli kontrakiues, gjaté progresit & dorézimit t& furnizimeve dhe para se té merren furnizimet, duhet té
ket& fuging qé té urdhérojé ose té vendosé;

a)  hegjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh sig &shté specifikuar né urdhér, t& té gjitha
furnizimeve t& cifat, sipas mendimit t& autoritetit kontraktues, nuk jane né pajtim me kontratén;
b)  zévendésimin e tyre me furnizime té mira dhe t& pérshtatshme;

¢) heqgjen dhe ri-instalimin e mira t& pajisjeve, pa marré parasysh testet e méparshme 1€ lyre ose pagesat e
pjesshme t& tyre, ose ndonjé instalim qé lichet me materialet, mjeshtéring ose dizajnin pér & cilin éshié
peérgjegjtis furnizuesi, e qé sipas mendimit té autontetit kontraklues nuk éshté ne pajtim me kontratén;

d) g& puna e béré ose mallrat e dorézuara apo materialet e pérdorura nga furnizuesi jané ose nuk jané na
pajtim me kontratén, ose qé furnizimet apo njé pjesé e tyre nuk i plotésojné kérkesat e kontratés.

22.3 Furnizuesi, sa mé shpejt qé éshté e mundur dhe me shpenzime té veta, duhet t'i evitojé defektet e
specifikuara. Nése Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do t& keté té drejté té
punésojé persona tjeré pér t'i zbatuar urdhrat dhe té giitha shpenzimet q& jané pasojé e késaj, apo qé do té shfagen
per shkak t& késaj, Autoriteti kontraklues do i zbresé nga paraté qé do & paguhen ose té cilat do t& bhen obligim
pér tiu paguar Furnizuesit.

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Furnizimet do t& merren persipér nga Autoriteti kontraklues kur 16 jené dorézuar né pajtim me kontratén, ti
kené kaluar ng ményré (e kénagshme testet e kérkuara, dhe té jené autorizuar, si dhe té jeté l8shuar njé certifikaté
€ pranimit & pérkohshem ose nése konsiderohet se éshte leshuar.

23.2 Furnizuesi mund té béji kérkesé, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér njé cerlifikaté t& pranimit t&
perkohshém atéheré kur furnizimet té jené té gatshme pér pranim t& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30
ditésh nga pranimi i aplikacionit t& fumnizuesit do té veprojé sipas njérés nga kéto ma poshté:

Neni 24  Obligimet pér garanci

241 Furnizuesi do te garantojé qé furnizimet t& jené 1@ reja, té papérdorura, 18 modeleve té fundit dhe t&
Titelhi: Furnizim me feagensa pes QXMF-n. Nr.prokurimit VI657.24-3311-1-2-1; Nr.brendshme VIGS7-24-018-121
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pérfshijeé té gjitha p&rmirésimet e kohéve 18 fundit né dizajn dhe materiale, pérveg nése kérkohet ndryshe ng
kontraté. Fumizuesi do t& garantojé gé asnjé nga furnizimet t& mos kené defekt qé shkaktohet nga dizajni,
materialet apo mjeshtéria. Kjo garanci do té mbetel e viefshme né até ményré qé sakt&sohet né KVK.

24.2 Furnizuesi do 16 jeti pérgiegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve né ndonjé pjesé (@& fumizimeve t&
cilat mund & paragiten, apo té ndodhin gjaté periudhés sé garancisé dhe ts cilal:

a) rezullojné nga pérdorimi | materialeve defeklive, mjeshtérisé s& gabueshme ose dizajnit jo t& mird nga
Furnizuesi; ose

b) rezultojné nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjaté periudhés sé garancisé: ose
¢) shfagen gjaté ndonja inspektimi té béré nga Autoriteti kontrakfues ose né emar te tij.

24.3 Furnizuesi me shpenzime té veta do ta pémmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt q& kjo t& mund t&
praklikohet. Periudha e garancisé pér t& gjithé artikujt e ndérruar ose té riparuar do té fillojé pérsér nga data né teé
cilén gshté bére ndérimi ose riparimi sipas vierésimit 18 autoritetit kontraktues. periudha e garancisé do té
vazhdohet vetém pér até pjesé & furnizimeve qé éshté ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

24.4 Nese shfaget ndonjié defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé garancisg, autoriteti kontraktues do a
fajmerojét k Furnizuesin, Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojée démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda
afatit kohor té paraparé n# njoftim, auteriteti kontraktues mund 16:

a) té korrigjojé defektin apo démin veld, ose & punésojé diké tjetér perta beré pungn né rrezikun dhe me
shpenzimet e Furnizuesit, né & cilin rast kostoja e shkakluar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga paraté
Q& duhet & paguhen ose garancité qé mbahen prej Furnizuesit ose nga té dy,
b) né rast se nuk ka sasi té duhur ose asnjé garanci nuk éshté efektive kérkoni qé te merrni shumén e duhur
nga Furnizuesi: ose
¢) t& ndérpresé kontratén,

24.5 Obligimet e mirémbaijtjes do té parashinen né KVK dhe né specifikimet teknike. Nése kohezgjalja e periudhés

&€ garancisé nuk éshté e specifikuar, ajo do 1é jeté 365 dite. Periudha e garancisé do té fillojé né datén e pranimit ta
pérkohshém.

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Sherbimet pas-shitjes, nése kérkohen né kontraté, do té jepen né pajtim me té dhénat e parapara ng KVK.
Fumizuesi do t& marré persiper té realizojé ose & organizojé realizimin e mirémbaijtjes dhe t& riparimit té
furnizimeve dhe té siguroje shpejt pjesét rezervé. KVK mund té saklésojné q& Furnizuesi 1@ sigurojé ndonjé ose &

gjitha materialet e méposhime, njoftimet dhe dokumentet q& kané té béjné me pjesét rezervé qé i prodhon apoi
distribuon Furnizuesi:

a) pjesét rezerve t& cilal Auloriteti Kontraktues mund & vendosé t'i blejé nga Furnizuesi, duke Kupluar q& ky
vendim nuk do ta lirej& Furnizuesin nga obligimet e garancisé sipas kontratés

b) né rast t& ndérprerjes s¢ prodhimit t& pjeséve rezervé, duhet t& lajmérohet paraprakisht Autoriteli kontraktues
pér t'i mundésuar qé t& blejé pjesét e kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjeséve
rezerve, nése kérkohen dhe kur kérkohen do ti sigurohen Autoriteti kontraklues pa pagesé.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit t& periudhés s& garancise ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhég, pas skadimit t&
periudhés s& fundit, dhe atéherd kur t& jené zgjidhur té gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraklues do t' 1&shoji
Furnizuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né té cilén
Furnizuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe ni meényré te tillé qé autoriteti kontraktues 1 jetdi
kénaqur. Certifikata finale e pranimit do t& léshohet nga autoeriteli kontraklues brenda 30 ditésh nga skadimi i
periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale q& jané kérkuar sipas Nenjt 24 té jené pérfunduar
né meényreé e tillg qé & joté i Kénaqur autoriteti kontraktues.

26.2 Konlrata nuk do t& konsiderchel se éshte realizuar plotésisht derisa t& jetd nénshkruar certifikata p&rfundimtare
e pranimit ose derisa té konsiderohet se kjo éshté nénshkruar nga autoriteti kontraktues.

26.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraklues do té mbeten té
detyruar pér plotésimin e obligimeve qé& dalin sipas kontratés para léshimit té certifikatés parfundimtare & pranimit
dhe té cilat kan& mbetur t& parealizuara né kohén kur léshohet centifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe
masa e obligimeve té tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave té konlratés,
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Neni 27 Shkelja e kontratés

27.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontrats.

27.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do té keté té drejté pér kéto kompensime:
a) demet; dhefose
b) ndérpresjen e kentratés,

27.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund & jepen démshpérblime. Ato mund t& jené&:
a) déme te pérgjithshme: ose

b) déme & likuidueshme,

27.4 Mbulimi | démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave & parapara ne kété nen do té
zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t'i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria,

Neni28  Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriteti kontraklues mundet qe, pasit'i japé Furnizuesit 14 dite paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né
ndonjérin nga rastet e méposhime;

a) kur Furnizuesi né ményré pérmbajtjesore nuk arrin ti realizojé obligimet e veta sipas késaj kontrate:

b) Furnizuesi déshton né pérmbushjen brenda njé afati t& arsyeshem (& paralajmérimit té dhénd nga autoriteti
konlraktues q& kérkon nga ai t& evitojé ndonjé neglizhenc apo déshtim pér € realizuar obligimet e vela sipas
kontratés, dhe té cilat ndikojné ng menyré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé & punéve;

¢) Furnizuesi refuzon ose &shté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative 1& dhana nga autoriteti
kontraktues;

d) Fumnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkonlratén pa autorizim nga Autoriteti Kontraklues;

€) Furnizuesi falimenton ose éshté duke u mbyilur; punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat, ka hyré né
marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aklivitelet biznesore, i nénshirohet procedurave ligjore lidhur me ato
géshije, ose éshté ne ndonjé situaté analoge qé shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né
legjistacionin apo né rregulloret nacionale;

f) Furnizuesi &shté dénuar Per njé shkelje q& ka té b&je me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi qé ka
fuging e res judicata;

9) Fumizuesi éshté shpallur fajtor pér sjellje & réndé te keqe jo profesionale & déshmuar me cfarédo mjeti t&
cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

h) Furnizuesi i éshté nénshiruar njé gjykimi q& ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né
ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal & i démton interesat financiare t& Komuniteteve;

i) Furnizuesi , pas njé procedure tjetér t& prokurimit ose procedure € dhénies s& njé granti t& financuar nga
buxheti i komunitetit, 8shté deklaruar se ka béré shkelje serioze t& kontratés pér mosrealizim té obligimeve t&
veta kontraktuese;

J) te gjitha modifikimet organizative q6 pérfshiiné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Furnizuesit, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés:

k) shfaget ndonjé paaftési tieter ligiore q& i pengon realizimit t& kontratés:

I) Fumnizuesi nuk arrin t& jape garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi g¢ e jep garancing apo
sigurimin mé té hershém t& kérkuar né kontratén e tanishme nuk éshté né gjendje t'i plotésojé zolimet e tij,

Neni 29 Ndérprerja nga ana ¢ Furnizuesit

29.1 Furnizuesi , pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraklues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérprese kontratén
nése Autoriteti kontraktues:

- nuk arrin £i paguajé Furnizuesit shumat qé duhet t& paguhen né ndonjé certifikats t& léshuar nga personi i
autorizuar pas skadimit t& afatit t& fundit,

- vazhdimisht nuk arrin t'i plotéscjé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve & pérséritura; ose

Thulli: Furaizim me reagensa pér QEME-n. Nrprokurimit VI657-24-331 I-1-2-1; Nr.brendshme VI657-24-018-121
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- & pezullon dorézimin e furnizimeve, ose ndonjé pjesé té tyre, pér mé leper se 180 dits, pér arsye qé nuk jang
specifikuar né kontraté ose q& nuk mund t'i atribuchen Furnizuesit.

29.2 Nderprerja do t& béhet pa paragjykim pér ndonjé & drejté apo auloritet tietér sipas kontratés sé Autoritetit
kontraktues dhe Furnizuesit.

29.3 Né rast 16 ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 29.1 , Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Furnizuesin pér humbje ose dém qé mund i jeté shkaktuar Furnizuesit.

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka biré mosrespektim ose shkelje t& obligimeve 1& saj sipas konlratés nése

realizimi i obligimeve & tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nganjé forcé madhore qé shkaktohet pas
datés kur kontrata hyn né fugi.

30.2 Per qéllime t& ketij Neni, termi "forcs madhore” do t& thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylijet e objeklit ose
¢rregullimet tiera industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet,
rastet e dhunés, epidemité, rréshqitjet e tokes, termetel, shiréngatat, vetétima, vérshimet, erozionel, trazirat civile,

eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar qé &shté pertej kontrollit t& paléve dhe nuk mund
té pérballohet as me Kujdesin e duhur,

30.3 Pa marré parasysh dispozitat e Neneve 18 dhe 28, Fumizuesi nuk do t& jeté i detyruar té heqé doré nga
garancia e realizimit, démet e likuiduara ose ndérprerja pér shkak té shkeljes nése, dhe deri né até masa sa,
vonesa e tij e realizimit ose ményré tjelér déshtimi per té realizuar obligimet e tij me kontraté éshte rezultat i nje
ngjarjeje té forcés madhore. Gjithashtu, pa marré parasysh dispozitat e Neneve 20.5 dhe 29, Autorileti kontraktues
nuk do té jeté i detyruar té paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga
Fumizuesi pér shkelje t& kontratés, nése dhe deri né até masé sa vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i
déshtimit pér t& kryer obligimet e tij @shté rezultal i forces madhore.

30.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund t& ndikoji n&
realizimin e obligimeve té saj, menjéheré do la lajmérojé palén tieter, duke dhéné té dhéna detaje mbi natyrén,

kohézgjatjcn e mundshme dhe efeklin q& kane gjasa la kené rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga
autoriteti kontraktues me shkrim,

30.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit t& urdhrave té auloritetit kontraktues ose gjatd
pérdorimit t& mjeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma e saj do té certifikahet nga autoriteti kontraklues,

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét duhet t'i béjna t& gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur né menyré migésore 1é gjitha mosmarréveshjet qé mund
té ndodhin ndémmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim
Pérgéndrimet e tyre ng mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése
cilado palé e sheh té& dobishme, palét do té takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen, Paladotéi
pergjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés, Periudha maksimale qé jepet pér arritien e
késaj zgjidhjeje do t& jeté 30 dite nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje migésore déshlon
ose nése pala deshton té pérgjigjet me kohe ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t& jené t& lira t& vazhdojn#é
né fazén e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

31.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh 16 pérpigen té
pajtohen pérmes inslitucionit t& specifikuar né KVK, Nése nuk mund & arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimil
té procedurés sé pajtimit, secila palé do & ketd t& drejte & vazhdojé né fazén e ardhshme 18 procedurés sé
zgjidhjes sé mosmarcéveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

32.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidbje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi; ose
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhel te vendosin pér menyrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi,

Titulil: Furnizim me reagensa pér QRME-n.Nr.prokurimit VI657.24-331 1-1-2-1; Nribrendshme Vi657-24-018-121
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PJESA Il EKONTRATES  KUSHTETE VECANTA
KVK né vijim do te plotesojné dhefose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do te
mbizotérojne mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme Amandamentimet/Modifikimi | Nenit pérkatés né KPK
t&¢ Kontratés

Pérshkrimi i | Nr.
nenit Nenit
Ligji 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fugi do te zbatohen pér té gjitha ¢éshtjet
: ;s qé nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Gjykatés themelore née
chriueshiam Prishting-Departamenti pér Ceshtie ekonomik
dhe gjuha rnishtine-Departamenti pér Ceéshtje ekonomike
22 Gjuha e pérdorur do te jeté gjuha Shqipe
2.4
T 25 Porosia t& béhet 5 dité mé heret, ndérsa liferimi | mallrave t& kryhet
brenda 5 dité mé sé largu nga porosia
Cilésia e 15:2 Malli duhet té jelé i cilssisé se garantuar. Duke ju pérgjigj standardeve
furnizimeve dhe performancé kualitetit te kérkuar dhe i testuar. Sipas SDTne
Dosjen e tenderit
Sigurimi i ekzekutimit eshte ... 7,134.10 €
Derime 21.07.2025
Inspektimi dhe 192 Menaxher i kontratés Muhadin Murseli
testimi
Pagesa 201 Pagoesat pér furnizimin e kryer do té béhen sipas faturave te
furnizimit dhe urdhér blerjeve
T 213 .
Derézimi Zyra e pranimit, QKMF
31.2 Palet do te bejne te gjitha perpjekjet pér te zgjdhur ne menyre
Zgjidhja migsore te gjitha mosmarveshjet ge mund te ndodhin ne mes tyre
migésore e sapo te shfaget ndonje mosmarveshije , palet do te lajmrojne njera-
mosmarrévesh lietren me shkrim per poziten e tyre ne mosmarveshje dhe per ndonje
Jes zgjdhje qe ata konsiderojne se eshte e mundhme
321 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund té lindin gjata
ekzekutimit sé& késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur t& zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet Gjykatés themelore ng
Prishting-Departamenti pér Céshlje ekonomike né paijtim me ligjin ne
" Kosové, ose
Zgjidhja 9 b) kurdo ge palét pajtohen, gdo mosmarréveshje ndé&mmjet paléve té cilat mund
mosmarrévesh organin pér zgjedhjen e mosmarréveshjes] né pajtim me [specifiko meguilat
Jes me e arbitrazhit (rregullat e Dhomes Ndérkombétare té Tregtisé, Komisioni
P’_"""?d“’ € I Kombeve t¢ Bashkuara mbi Ligjin e Treglisé Ndérkombétare, apo
gjyqésore procedura té tjera té arbitrazhit té njohura ndérkombétarisht)]. Gjykatés
themelore né Prishting-Departamenti pér Céshtie ekonomike

Titulii: Furnizim me reagensa pEr QXMF-n..Nr.prokurimit Vi657-24-331 1-1-2-1; Nr.breadshme VIG5 7-24-018-121
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% ELSIG

Kompania ¢ Sigurimeve Sh.A /lnsurance Company J.S.C. G./’ thcka qe dUhel ta keni

Deklaraté e Garantuesit
SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr, 127316

Pér KUVENDI KOMUNAL VITi
{ Emii [ *Autoritetit Kontraktues® )

NEé emér té BIOLAB SH.P.K.
(émrl dhe adresa e “Operator] Ekonomik" dhe nf. 1 biznesit na vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli § aktivitetit t& prokurimit: FURNIZIMI ME RENGESA PER QKMF
Nt prokurimit: 657-24-3311-1-2-1 « Nr. brendshém: 657-24-3311-1.2-1

Garancion me kérkesé ta pare

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet per té dorézuar njé siguri te ekzekutimit duke iy
referuar dosjes sé tenderit me nuMer té prokurimit te lartécekur té dérguar nga autoriteti Kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garancine né shumeén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'f japim tenderuesit kéta garanci.

Andaj me kété Konfirmojmeé se jemi garantues dhe PErgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri né

njé shume totale: 7,134.10€ zotohemi té ju paguajme
dekiarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti Kontraktues konstaton né bazé te déshmive té vertetuara abjektivisht se operator] ekonomik ka
deshtuar gé te ekzekutojé kontraténe e nenshkeuar dhe kjo | ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime te médha pér mbylljen e Kontratés ne fjalé, dhe:

b. Ope.ra'tpri ekonomik ka déshtuar e té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe sl rezultat i saj kané mbet pa
u 'paguar Shume punétors, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve,

Pagesa né shumeén e limituar Prej 7,134,10€ sic éshte lartcekur, pa pasur nevoje te vertetoni apo te tregoni
arsyet ose shkaqget e kérkeseés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo sigurl viene 395 dite kalendarike prej 21.06,2024 deri mé 21,07.2025

T

L

Data leshimit: 21.06.2024
Neénshkrimi dhe vula e garantuesit

SELSIG

Ky garancion i nénshtrohet fregullave uniforme per garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758.

ELSIG" Sh.a Prshting. Adresa: Rr. “Tringé tsmajfi®nr,3 Tol: #3283 (0) 38 221 112; Fax: +383 (0) 358 224 115, E-mail; ofice@kaaisig com



Komuna e Vitise

Municipality of Vitia
Opstina Vitina

Qendra Kryesore e Mjeksis Familjare "NENA TEREZ "NE VITI

Landa: Paramasa per Reagensa per Laborator-QKMF-Viti. Pér Vitin 2024

T

QENDRA KRYESORE E MJEKESISE FAMILARE NE VITI
Main Health Family Center of Vitia
Glavni Centar Porodicni medicine

Cmimi
Nr  |Pérshkrimi Nj. matése Sasia  |(tvsh) Shuma
1|Alfa Diluent Swelab 1x20 litra 60{€ 60.00|€ 3,600.00
2{Traka Urine 11 parametra 1x100 test 100{ € 7.00 | € 700.00
3|Gota urine 60 ml ose 120 ml copé 15000) € 0.06 | € 900.00
4llod 1% 1x100 ml 24| € 0.50 | € 12.00
5|Ac,Sulfosalicilik liter 30|€ 2000|€ 600.00
6|Erli aldehid 1x100 ml 25| € 0.50 | € 12.50
7|gjama mbulues 18x18 mm 1x100 cope 200| € 1.30 [ € 260.00
8|Gjamambaijtes 26x76 mm 1x50 copa 200]| € 1.50 | € 300.00
9|Kimased per Sedimentacion 30 minutesh copé 23000( € 0.15 | €  3,450.00
10|Vazhduese te verdha 1x1000 cop 100| € 8.00 | € 800.00
11|Vazhduese te kalterta 1x1000 cop 100] € 8.00 | € 800.00
12{Vakuete 7.0 m| cope 10000|€ 007 |€ 700.00
Urea UV Auto,Urease/GLDH 5x40mIR1,5x10mIR2,
13{Autolyser kitt 25| € 4000 | € 1,000.00
14|Creatinine,mod.Jaffe 5x40mIR1,5x10mIR2, Autolyser  [kitt 251 € 30.00 | € 750.00
Cholesterol,CHOD-PAP 5x50ml{250ml) Single Reagent,
15|Autolyser kitt 25|€ 28.00 (€ 700.00
16|Bilirubin Auto Total,DCA 5x40miR1,5x10mIR2, Autolyser|kitt 25|€ 60.00|€ 1,500.00
Bilirubin Auto Direct,DCA 5x40miR1,5%10mIR2,
17|Autolyser Kitt 25/€ 60.00|€ 1,500.00
Glucose,GOD-PAP 5x50ml{250ml)Single Reagent,
18|Autolyser kitt 251€ 25.00 (€ 625.00
19|GOT(AST),mod.IFCC SanmIRl,leOmlRZ,Autolyser kitt 25|€ 43.00|€ 1,075.00
20|GPT(ALT),mod.IFCC Sx40mlR1,Sx10mlR2,Autolyscr kitt 25| € 43,00 | € 1,075.00
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Triglycerides,GPO-PAP 5x50mlI(250ml)Single Reagent,
21|Autolyser Kitt 25| €  45.00 | €  1,125.00
CRP (turb.) 5+41 1x12.5ml Ab.Rgt,1x50m! Buffer
22|Systempack for Autolyser kitt 160 € 70.00 | € 11,200.00
23|CRP Calibrator High 1x5m| kitt 15|1€ 12,00 | € 180.00
24{Protein Calibrator High 1x5m| kitt 200€ 010 |€ 2.00
25|Protein Control  1xSml kitt 20| € 0.10 | € 2.00
26|Diacal Auto (Ass.Cal.Ser.) S5x3ml{15ml) kitt 201 € 1800|€ 360.00
27|Diacon N(Ass.Contr.Ser.Norm) 1x5mi(60ml) kitt 30[€ 1500 (€ 450.00
28|Diacon P(Ass.Contr.Ser.Abn.) IxSmi{60ml) kitt 20| € 0.10 | € 2.00
29|Tensioactive active for Autolyser. U10117 1x100 m| 30|€ 6000 (€ 1,%00.00
30|Cowete washing solucion U10118 1x1 Liter 15| € 100.00|€ 1,500.00
31|Exta Wash U10119 1x100 ml 30/€ 60.00|€ 1,800,00
32|CRP Controll calibratar low 1x1 ml 151 € 1.00 | € 15,00
33|Waste tube kitt 15) € 1,00 [ € 15.00
34{H20 tube cope 15|1€ 010 | € 1.50
35[serum cap 2 ml cope 20000| € 0.01 | € 200.00
36|Waste sucton pump assy cope 2| € 0.01|¢€ 0.02
37|Cleaning for arm needle 1x10 ml 101 €  0.05 | € 0.50
38|Tensionactive 1x1 ml 30j€ 0.01]€ 0.30
39|Mikrokapilar 1x100 cope 20| € 5.00 | € 100.00
40|Vacuette 2.0 ml edta copé 20000| € 0.07 | €  1,400.00
41|Eproveta per urine 1x1500 291€ 38.00|€ 1,102.00
42|Glukoza Got Pap 4x250 ml 6| € 1.00 (€ 6.00
43|Urea R1+R2 Colorimetri 4x100 ml 6| € 0.80 | € 4.80
AdKreatinina Jaffe 4x100 ml 6| £ 1.00 | € 6.00
45{Kolesterol Colorimetri 4x250 ml 4| € 1.00 | € 4.00
46| Trogliceride Colorimetri 4x100 ml 6| € 1.00 | € 6.C0
47|AS0 Calibrator High ml 20| € 25.00|€ 500.00
48|ASO Calibrator Low ml 200€  0.10|¢€ 2.00
49|ASO Calibrator Super High ml S|€ 010|¢€ 0.50
50{ASO Control Low mi 10| € 0.01 | € 0.10
51|ASO Control Normal ml 10| € 001 )€ 0.10
52|ASO Control High ml 10/€ 0.10|€ 1.00
53|Systempack for Autolyser Kitt 30/€ B85.00|€ 2,550.00
54|Biribina T+D Colorimetri 2x100 ml 30( € 0.20 | € 6.00
S55{RF 5x25ml buffer+1x25mi Ab for autolyser Kitt 4l € 120.00| € 480.00
S6(RF Calibrator High I1x1ml 3|€ 2000|€ 60.00
57|RF Calibrator LOW 1x1ml 3[€ 020 |€ 0.60
58|Triple control (ASO,CRP,RF) Iximi 8l€ 15.00]¢€ 120.00
59|GOT 3x100 ml 201€ 055 | € 11.00
60|GPT 3x100 ml 15[€ 055 | € 8.25
G1|Alfa Lyse Swelab 1x5 litra 60| € 90.00|€ 5,400.00
62|Diacon lipids D99486 1x3 ml 191€ 020 (€ 3.80
63|Conc sulface agent solucion 2x40 ml 10| € 1.00 | € 10.00
64|Alkohol Litra 500| € 150 | € 750.00
65|Uje té destiluas Litra 3000|€ 0.30|¢ 900.00
66|Gjak kontroll per Swelab box 101 € 3500 |€ 350.00
67|Kiveta per hemalizee 1ml cope 3000| € 0.01 | € 30.00
68|lron,Ferone IFCC Reagebt for autolyserFFully * 7 5x50ml 10| € 65.00 | € 650.00




69|llanceta

lge’obq
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1x100 opa 50| € 1.50 | € 75.00
70{Eproveta transparente 12x76 m| 1x1000 copa 9l€ 15.00|¢€ 135.00
71{Mbajtese per Sedimenatcion metod 30 min 1x10 vente |cope 5|€ 20.00|€ 100.00
72{Mbaijtese per eproveta min 48 vende 16x100 mm vrima |cope 6| € 6.00 | € 36.00
73|Pipeta automatike variebile 100-1000 microlitra cope S5|€ 4500)|€ 225.00
74|Pipeta automatike variebile 10-100microlitra cope S|€ 4500 € 225.00 |
75[Maska me Lastik 1x50 Pako 1000} € 1.00 | € 1,000.00
76|Alsoft VB, 1 Liter Standard/Euro Flasche liter 25| € 250 | € 62.50
77|1flash T4 2x50teste 201 € 120.00|€  2,400.00
78|Iflash T3 2x50teste 201 € 120.00|€ 2,400.00
79|Iflash TSH 2x50teste 201 € 120.00|€ 2,400.00
80|Hba 1c teste cope 1100{ € 4.00 [ €  4,400.00
81|Wash Buffer (concentrated 10*) 4*1Ll/tank 12/ € 10000|€ 1,200.00
82|Pre-Tirgger Solution 220mi4* fbox Bl€ 60.00|¢€ 480.00
83|Cleanung solution 2x45ml| 2| € 80.00)¢ 160.00
L1:2x3ml./kitl
84{Immunoassay Multi control 2:2x3ml/kit 2| € 100.00 | € 200.00
85|Trigger Solution 220mli*/box 8|€ 6000|€ 480.00
1000cuvettes/b
86|Reaction Cuvette 3g,2bags/box 41 € 135.00 | € 540.00
Totali € 69,993.47
IDENTIFIKIM | OPERATORIT EKONOMIK (OE)
EMRI| OE: Biolab SHPK
EMRI DHE MBIEMR| | PERFAQESUESIT TF OE- Xhelal Demiri /|
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KOMUNA VITISE

Kryetari i Komunés, né bazé 1é nenit 13 16 Ligjit Nr.03/L-40 pér Vetégeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare
e Republikés sé Kosoves Nr.28/2008), ne pajtim me nenin 81 (¢ Ligfit Nr.04/L-042 per Prokurimin
Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr, 05/L.-068 dhe Ligjin Nr. 05/1.-
092, pér Prokurim Publik né Republikén e Kosovés, si dhe nenit 70,18 1o Rregullores Nr. 001/2022
Pér Prokwrim Publik , ne bashkepunim, dhe propozim ¢ Pérgjegiésit t¢ Njésisé Kévkuese dhe Zyrtarit
Pérgjegies ¢ Prokurimit, mé dt. 22.02.2024 inerr:

VENDIM
pér
Emérimin ¢ Menaxherit t& Kontratés dhe Emérimin e Mbikéqyrésit te
Drejtpérdrejt té Menaxherit t& Kontratss

1. Caktohet Menaxheri i kontratés si dhe Mbikeqyrési i drejtperdrejt i Menaxherit 1& Kontratés pér
pérmbushjen n& ményré (& rregullt té kontratés G€ pér 1tndé ka: Furnizim me reagensa pér
QKMF-n,Nr.pro.657-24-33311-1-2-1 Nr.br.VI657-24-018-121 si vijon :

i.  Menaxher i Kontratés caktohet Muhadin Murseli laborant

i Mbikéqyrés i drejtperdreité i menaxherit te kontratés caktohet Merrushe Ahmeti {autorizues
i kadit buxhetor) - kualifikini-

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrdsi i drejtpérdrejts i Menaxherit t& Kontratés obligohen i 18
bEjn¢ administrimin dhe menaxhimin e implementimit & kontratés né pajtim  me Ligjin e
Prokurimit Publik, Rregulloren 01/2022 pér Prokurimin Publik, Manualet pér Pérdorim (& Modulit
pér Menaxhimin ¢ Kontratés si dhe rregullave tjera € cilat kang (& bEjné me menaxhimin e
kontratés. Pas nénshkrimit te Kontratés dhe emérimit te Menaxherit te kontratés (MK) te gjitha
pergjegiésité plrveg kompetencés per @& ndryshuar apo ndérprers Kontratén, barten nga zyra e
prokurimit tek Menaxheri i Kontratés

Pérgjegjésité ¢ Menaxherit té Projektit/IKontrates:
Menaxheri i kontratds do te;
4. menaxhoj obligimet dhe detyrat ¢ Autoritetit Kontraktues té specifikuara né kontraté;
b. sigurojé se Operatori ekonomik kryen kontratén né pérputhje me termat dhe kushtet e
specifikuara né kontraté dhe
¢.bgj vierésimin e pérformances sé kontraktucsye pér kontratat nén menaxhimin ¢ tij.

Funksionet ¢ Menaxherit (& Projektit/kontratés jani:
a. N¢ pajtim me Kapitllin V te Rregullores 01/2022 pér Prokurimin Publik, pas
pranimit t& Njoftimit pér emé&rim si menaxher i kontratés, menaxheri i Kontratés
duhet (€ kyget n¢ Sistemin e Prokurimit Elcktronik dhe duhet t& filloi me fazat e
menaxhimit & Kontratés népérmjet funksioneve pér menaxhim t& kontratgs, S fazg
¢ par€ Menaxheri i kontratés brenda afatit duhet (& krijoj Planin pér Menaxhim t&
kontratds duke pérdorur funksionin "F illimi / mobilizimi i kontratés™;



b. Menaxheri i kontratds, duhet te lexoj kushtet ¢ kontratés dhe te pérgatis Planin ¢
Menaxhimit te kontratés (PMK), i ¢ili duhet te bie dakord me Operatorin Ekonomik;

£

TE dorézoj Planin e aprovuar te Menaxhimit te Kontratds, kérkesén (fletéporosint)

dhe Zotimin ¢ mjeteve ne Zyre te prokurimit, ne ményre qe zyra ¢ prokurimit te

nxjerr urdhér blerjen;

d. Pas pranimit te urdh&r-blerjes nga zyra ¢ prokurimit, menaxheri 1 kontratés duhet te
vendos te dhénat ne platformen elektronike, te ngarkoj ne platformén clektronike
urdhér-blerjen dhe te pércjell te njgjtén pérmes platformés tek OE, nga e cila date

lillon numérimi i afatit kohor pér liferim

e T€sigurojé g¢ Operatori ckonomik | pérmbush t& gjitha obligimet e pérformancés apo

dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

f. Tésigurojé g8 Operatori ckonomik e dorézon térs dokumentacionin e kérkuar ng

pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

g 1€ sigurojé qé¢ Autoriteti Kontraktues i pérmbush t& gjitha pagesat dhe obligimet tjera

né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

h. € sigurojé se ka kontroll adekuat & kostove, cilésisé, dhe kohis aty ku éshté e

pérshtatshme;

i Tésiguroj& qi 1 gjitha obligimet jané kompletuar para mbylljes s& dosjes s&

kontratés;

J. T€ sigurojé gé t& gjitha regjistrat e menaxhimit 1 kontratés (& pérgatiten, mbahen dhe
arkivohen né& modulin pér menaxhim t& kontratés né sistem t& prokurimi celektronik;
k. TE nxjerr variacione apo urdhra pér ndryshim nése kérkohet. ni pérputhje me termat

dhe kushtet e kontratés;

L i sigurojé detaje t& plota t€ njé ndryshimi & kérkuar ¢ kontratés Departamentit t&

Prokurimit dhe ta merr miratimin;

m. T& menaxhojé dorézimet ¢ procedurave (¢ pranimit t& punéve, mallrave dhe

shérbimeve

n. Te jep detaje t& plota pér ndonjé ndérprerjeje t& propozuar té kontratés Departamentit

t& Prokurimi; dhe

0. T"i dorézojé raportet mbi progresin ose kompletimin e njé kontrate si¢ kérkohet nga

Departamenti i Prokurimit ose nga ZKA.
3. Pérgjegjésité e Mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té menaxherit t@ Kontratés
Mbikéqyrési drejtpérdrejté i menaxherit o Kontratés gshté pérgjegjis pér:
a) Monitorimin ¢ drejtpérdrejte @ menaxherit te Kontratés, dhe

b) Rishikimin, aprovimin dhe procesimin e vlerésimit t& pérformanceés sé kontraktuesit —

vlerisime t¢ propozuar nga menaxherét e kontratave nén mbikéqyrjen e tij.
4. Vendimi hyn ne fugi ditén e nénshkrimit nga Zyrtari Kryesor Administratiy _

Vendimi i dérgohet:

®  Kabinetit té Kryetarit ;
o Zyrés se Prokurimit;

o Zyrés Ligior;

*  Menaxherit te kontratés;
L

.

Mbikégyrisit te drejipérdrejt te menaxherit té kontratos
Arkivit.



